

# Protokół Nr III/2010

BR.0052/3/2010

## **z III zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice odbytej w dniu 17 grudnia 2010 r.**

### **Ad. 1**

III zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach przy ul. Sportowej 4 o godzinie 12<sup>00</sup> a zakończyła o godz. 13<sup>30</sup>.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, który powitał zebranych radnych, Wicewójta Witolda Sitarskiego, Sekretarza Gminy Dariusza Stasiaka, który jest jednocześnie radnym sejmiku województwa dolnośląskiego, Skarbnika Gminy Marzenę Lis-Długosz, dyrektorów szkół, sołtysów wsi, przewodniczących rad sołeckich, kierowników zakładów pracy, przedstawicieli prasy lokalnej, oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności **Zał. nr 1 a, b, c, d**).

Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan przedstawił porządek obrad, który stanowi **zał. nr 2** do niniejszego protokołu.

Nie było propozycji zmiany porządku obrad.

### **Ad. 2**

Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji – jednogłośnie.

### **Ad. 3**

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej przedstawił Wicewójt Witold Sitarski.

Do przedstawionego sprawozdania nie było pytań, sprawozdanie stanowi **zał. nr 3** do niniejszego protokołu.

### **Ad.4**

Wnioski i interpelacje radnych:

- 1) Radny Rafał Staniecki - wnioskuję aby lampy oświetleniowe na obiektach sportowych przy Centrum Edukacyjno Turystyczno Sportowym w Krośnicach były częściowo wyłączone ze względów oszczędnościowych.
- 2) Radny Rafał Staniecki - wnioskuję, o adaptację budynku remizy strażackiej we wsi Pierstnica na budynek świetlicy.
- 3) Radny Rafał Staniecki - wnioskuję, o zamontowanie lamp oświetleniowych po byłym PGR Pierstnica.
- 4) Radny Piotr Morawek - w nawiązaniu do przedmówcy wnioskuję, o zamontowanie dodatkowych lamp między Panem Nowackim a Sobolewskim w miejscowości Grabownica. Tam się zdarzyły już dwa wypadki w grę wchodzi tylko 5pkt. oświetleniowych. Wczoraj, o godz. 15:30 w mojej miejscowości w Grabownicy świeciły się lampy, nie wiem czy to jest standard, czy to była jakaś awaria.

- 5) Radny Piotr Morawek - 05.10.2010 r. została powołana Komisja w sprawie odszkodowań i wymoknięć, na jakim etapie jest ta komisja?
- 6) Radny Piotr Morawek - zwracam się z prośbą w imieniu rodziców, dzieci, młodzieży z terenu parafii Kuźnicy Czeszyckiej, abym się zapytał, bo prawdopodobnie ma się zmienić forma odpłatności za dojazdy dzieci i młodzieży w naszej gminie i chcielibyśmy się dowiedzieć na czym, ta inna forma ma polegać i dlaczego taka, a nie inna forma.

#### **Ad. 6**

Odpowiedzi na wnioski i interpelacje udzielił sekretarz gminy Dariusz Stasiak:

**Dariusz Stasiak** – Moim zdaniem spełnienie tego wniosku nie ma żadnego uzasadnienia. W 2004 roku kiedy osobiście zajmowałem się pracami nad projektem całego CETŚ w Krośnicach, szczególną rolę zwracałem na to, aby projekt a ostatecznie wykonawstwo zawarł w sobie rozwiązania, które nie będą generowały istotnych kosztów w zakresie bieżącej działalności, bieżącej eksploatacji tych urządzeń. W zakresie energii elektrycznej rozwiązania jakie zaleciłem zawierają kilka elementów, które zostały spełnione. Przede wszystkim, te lampy są włączane modułami jest taka możliwość, że świecą się wszystkie, co druga, co trzecia i oprócz tego są nastawiane zegary. Podobnie jest na naszych ciągach komunikacyjnych. Te instalacje są podłączone pod Centrum Kultury i zapewne można wydzielić ile ta instalacja powoduje kosztów- jeżeli tylko będzie takie zapotrzebowanie. Nie świeci każda lampa, one świecą w zależności od potrzeb. Jeżeli jest organizowana jakaś impreza, to wówczas można włączyć łącznie 150 opraw oświetleniowych w innym przypadku może świecić 100 albo 50. Ten teren jest dość dobrze oświetlony ale to nie znaczy, że świecą wszystkie lampy a oprócz tego działa reduktor prądu w tym okresie. Proszę państwa mówmy o pieniądzach, nie o symbolach. Na etapie przygotowania tej inwestycji zadbane o to żeby później kiedy ona zacznie funkcjonować z jednej strony był efekt nie tylko estetyczny ale przede wszystkim bezpieczeństwa, to jest samo centrum miejscowości, to jest potężny 12ha obszar, są ścieżki po których poruszają się ludzie jeżeli czynią to w godzinach wieczornych to naszym obowiązkiem jest zapewnienie oświetlenia. Proszę państwa uważam, że nie przesadzę w tym momencie jeżeli powiem to, co powiem, w tej chwili. Jeżeli państwo uznacie, że tak, to proszę to powiedzieć bardzo wyraźnie. Wyobraźmy sobie sytuację, że my państwa wniosek, pana radnego realizujemy i wyobraźmy sobie sytuację, że za tydzień, miesiąc, rok lub 5 lat nie ważne kiedy, ale za 5 lat wszyscy sobie przypomną, że kiedyś te lampy świeciły a teraz nie. Dochodzi do gwałtu, morderstwa na tym olbrzymim obszarze, albo ktoś szedł pijany coś mu przyszło do głowy... a ktoś inny zginął! Do kogo wówczas prokurator skieruje pierwsze kroki? To jest przestrzeń publiczna, to my jesteśmy odpowiedzialni za to, aby w momencie kiedy przywróciliśmy ją miejscowości Krośnice, gminie Krośnice staliśmy się odpowiedzialni za bezpieczeństwo. Stąd też nie tylko oświetlenie, tam jest też monitoring a bez oświetlenia ten monitoring nie będzie działał. Monitoring działa 24 godz./dobę to jest kamera obrotowa 360<sup>0</sup> ona działa w określonych sekwencjach, przybliżeniach itd. Te koszty są symboliczne w stosunku do faktu, że 12 ha po PGR-wskiej przestrzeni zostało przywrócone. Każdy postulat, który będzie z państwa strony, który będzie wymagał „pochylenia” się nad nim będziemy się nad nim „pochylać” i sugerowałbym tylko, żebyśmy się spotykali nie tylko na sesji.

Odpowiadając na drugie pytanie – Pierstnica świetlica, to jest nie realne nie ze względu, że nie - bo nie, tylko ze względu na powierzchnię tego obiektu. Świetlica wiejska ma swoje parametry związane z przestrzenią publiczną, to jest przestrzeń zamknięta kubaturowa, tam musi być odpowiednia ilość metrów kwadratowych. Znajdźcie państwo inny pomysł na

wykorzystanie tego obiektu w miarę możliwości pomożemy go zagospodarować.

Proszę państwa jak mamy wytłumaczyć, że na nie swojej nieruchomości nie jesteśmy w stanie występować jako partner dla EnergiPro. Krótka rzecz ujmując tylko ANR może wystąpić do EnergiPro o zainstalowanie na obszarze PGR lamp. Nie ma innej możliwości. Możemy wesprzeć działania społeczności zmierzające do tego żeby ANR wystąpiła do EnergiPro o zainstalowanie lamp. W tym celu należy napisać wniosek, podpisać go przez sołtysa, radę sołecką, i za pośrednictwem urzędu gminy wysłamy prośbę mieszkańców.

Odpowiadając radnemu Morawkowi, to jest taka sytuacja na którą możemy mieć wpływ, bo są sytuacje gdzie mamy słupy energipro, i tam niewiele jesteśmy w stanie zrobić, tylko próbować porozumieć się z energiąpro. Tam gdzie nie ma słupów możemy poprowadzić własną linię, szukajmy takich rozwiązań. Myślę, że podejmiemy to działanie. Nie wiem jak długo, ta linia by tam miała być, ale jesteśmy w stanie poprowadzić oświetlenie do konkretnego miejsca, może coś w rodzaju oświetlenia parkowego. *( w tym momencie na sali zapanował gwar, padło wiele propozycji wykonania takiego oświetlenia)*

*Przewodniczący Rady Janusz Dziekan przerwał wywołaną dyskusję. Poprosił aby sekretarz kontynuował udzielanie odpowiedzi.*

**Sekretarz gminy Dariusz Stasiak** - Proszę zrobić taką listę abyście mieli orientację gdzie takie punkty należy zrobić, to nie są takie wyjątkowo drogie inwestycje. Jeżeli się umówimy, że w przeciągu kilku lat rozwiążemy ten problem i trzeba będzie postawić 100-200 opraw, to zrobimy to. Tylko pamiętajcie o jednym: identyfikacja problemu, projekt, finansowanie, realizacja.

W dalszej części wypowiedzi sekretarz przedstawił relacje pomiędzy Gminą Krośnice a EnergiąPro.

Proszę państwa jeśli chodzi o dowozy ta decyzja została podjęta w ostatnim czasie i trochę błędnie ogłoszono przetarg – wycofaliśmy się z tego. Od 1 marca powinny być świadczone na innych zasadach. Nie na innych zasadach dla dzieci czy rodziców czyli nie będzie odpłatności tylko wprowadzamy bilet miesięczny, inna forma. Sposób rozliczenia będzie inny, krótko mówiąc PKS ma możliwość otrzymania dopłaty z urzędu marszałkowskiego są to środki unijne na przewozy lokalne. To rozwiązuje dwie kwestie.

1. Dowozy są świadczone.

2. To, to że tymi autobusami również mogą jeździć mieszkańcy naszej gminy.

Ten autobus będzie dwufunkcyjnie wykorzystany. Dzieci, priorytet one zawsze muszą być zabrane, jeżeli jest miejsce może wejść inna osoba za odpłatnością. Dzieci będą miały coś w rodzaju biletu miesięcznego który nie będzie biletem płatnym ponieważ, za te bilety zapłaci urząd marszałkowski. Od 1 marca wejdą dowozy na nowych zasadach.

**Radny Piotr Morawek** – jest gwarancja, że to funkcjonowania szkół nie zaburzy?

**Wicewójt gminy Witold Sitarski** – jesteśmy po spotkaniu z dyrektorami szkół. Rozmawiamy na ten temat pokazały się nowe tematy; przystanków, opiekunów jak i również w Kuźnicy dowóz dzieci z poza naszego rejonu. Te wszystkie problemy były poruszane na spotkaniu z przewoźnikiem. Wszystkie problemy zgłaszane przez dyrektorów szkół są rozpatrywane.

**Sekretarz gminy Dariusz Stasiak** – zasadniczo dla dzieci nic się nie zmieni.

**Wicewójt gminy Witold Sitarski** – sprawa podtopień, komisja jest na etapie podpisywania indywidualnych protokołów. Po zakończeniu podpisywania zbiorówka będzie wysłana do Wojewody.

## Ad. 5

### Podjęcie uchwał:

Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/8/2010 z dnia 17 grudnia 2010 roku w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów gromadzonych przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność oświatową, która stanowi **zał. nr 4** do niniejszego protokołu,

Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/9/2010 z dnia 17 grudnia 2010 roku w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2010, która stanowi **zał. nr 5** do niniejszego protokołu,

Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/10/2010 z dnia 17 grudnia 2010 roku w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Krośnice, która stanowi **zał. nr 6** do niniejszego protokołu,

Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/11/2010 z dnia 17 grudnia 2010 roku w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, która stanowi **zał. nr 7** do niniejszego protokołu,

Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/12/2010 z dnia 17 grudnia 2010 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportu obowiązujących na terenie Gminy Krośnice, która stanowi **zał. nr 8** do niniejszego protokołu,

Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/13/2010 z dnia 17 grudnia 2010 roku w sprawie ustalenia ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Krośnice w, 2011 r., która stanowi **zał. nr 9** do niniejszego protokołu,

## Ad. 7

W sprawach różnych, o głos poprosił sekretarz gminy Dariusz Stasiak.

**Sekretarz gminy Dariusz Stasiak** – poinformował radnych o dwóch wspólnych oświadczeniach Wójta Drobiny i Burmistrza Wybierały dotyczących problemów szpitala powiatowego. Intencją tych oświadczeń jest postawienie granicy dotyczącej odpowiedzialności i kompetencji pomiędzy zadaniami gminy i powiatu. Chodzi o to aby mieszkańcy mieli świadomość który samorząd za co odpowiada.

**Radny Piotr Morawek** – powiem tak może żartobliwie, apel do rządzących w powiecie i gmin powiatu milickiego. Nie idźmy tą drogą, naprawdę. Apeluję po przez prawdę do radnych wszystkich samorządów łącznie powiatowych przecież to od nas będzie zależało tak naprawdę, jak ta współpraca będzie wyglądała. My jesteśmy skazani na współpracy przecież powiat, samorząd, gmina to są naczynia połączone. Wiercie mi państwo, ja w ubiegłym tygodniu zachorowałem na korzonki i cały Piotrek Morawek był do niczego. Tak, że nie możemy sobie pozwolić na to, że jeszcze nie tak dawno wszyscy zapewnialiśmy naszych wyborców wspaniałą współpracę z powiatem. Walka o drogi powiatowe, chodniki o poprawę bezpieczeństwa, wiercie mi, to na sercu najbardziej mi leży. Dlaczego tak mówię ponieważ tak zaniedbanej jak teren Kuźnicy Czeszyckiej jeżeli chodzi o drogi jeżeli chodzi o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży dowożonych do szkół my oprócz Kuźnicy tak naprawdę w żadnej miejscowości nie mamy kawałka chodnika nie ma zatoczki, dzieci wysiadają w porach wiosennych, jesiennych, zimowych albo w kukurydzy albo w błoto albo gdzieś w jakiejś zaspie śnieżnej, to jest skandal. Pytam się jakie bezpieczeństwo? Dwa lata temu zdarzył się wypadek całe szczęście, że nie śmiertelny ale sprawa została skierowana do sądu zajął się tym prokurator

zresztą pan wicewójt na ten temat coś wie. Nie ma przystanku z prawdziwego zdarzenia, na litość boską budujemy piękne obiekty a powiem tak puentując całą tę sytuację. Człowiek jest najważniejszy – zgoda buduje i wtedy Polska będzie najważniejsza.

**Sekretarz gminy Dariusz Stasiak** – odnosząc się do wypowiedzi radnego Piotra Morawka, sekretarz zgodził się z jego poglądami w kwestii budowy porozumienia między samorządami.

**Radny Piotr Morawek** – Gmina wykonując zadania własne i zlecone, korzysta z własności powiatowych. Nie róbmy takich rzeczy, że np. tak naprawdę będziemy musieli sobie łądowniska kupić. Jaki absurd spotkał mnie nie tak dawno, jadę autem przede mną jedzie pług do odśnieżania z ZUK-u na drogi gminne w kierunku Grabownicy z podniesionym pługiem za nim dopiero jedzie pług powiatowy i odgarnia drogi powiatowe i co się okazuje, nie wiem czy to tak powinno wyglądać czy to tak ma być czy to prawnie jest tak? Czy nie można by było się dogadać i porozumieć, że jeżeli pług jedzie w kierunku Grabownicy by odśnieżyć raptem 3 km drogi gminnej, potem znowu go podnosi i jedzie gdzieś tam. Tak sobie pomyślałem cały czas mówimy o racjonalnym wydawaniu pieniędzy, pieniędzy gminnych, powiatowych to są nasze – podatników. Tak naprawdę mieszkańców, te sprawy nie interesują, ludzie codziennie dojeżdżają do pracy jadą, idą drogami gminnymi i powiatowymi są one w opłakanym stanie i tak szczerze mówiąc, ich to nie interesuje, kto co gdzie jak itd. Dlatego apeluję jeszcze raz, to my radni zdecydujemy, radni wszystkich szczebli o współpracę, to nie konieczne jest tak, że przywódcy będą rządzić, bo możemy szukać innych rozwiązań ale my radni mamy olbrzymią siłę tak naprawdę i tu za wszelką cenę cenę współpracę.

**Sekretarz Dariusz Stasiak** – nawiązując do wypowiedzi radnego Morawka, sekretarz bardzo szczegółowo omówił funkcjonowanie organu Zarządu Powiatu, podkreślając przy tym, jak bardzo ważna jest świadomość mieszkańców w kwestii tego, kto za co odpowiada.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Zofia Adamus** – jeżeli mogę coś dodać. Jeżeli będziemy ciągle wracać do tego samego, to nigdy nie będzie dobrej współpracy między powiatem a gminą. Ja uważam, że powinniśmy nawet dążyć do takiego spotkania dwóch rad, rady powiatu i rady gminy wspólnie porozmawiać obrać wspólne punkty na których nam zależy. I próbować żeby było dobrze, bo jak ciągle będziemy drażyć i wracać i tak wkoło, to nie dojdziemy do porozumienia. Zaczęła się nowa kadencja dla nas dla powiatu, spróbujmy rozpocząć je pozytywnie.

**Sekretarz gminy Dariusz Stasiak** – sekretarz nie zgodził się z wypowiedzią pani radnej Zofii Adamus. Bardzo wyraźnie omówił we wcześniejszej wypowiedzi mechanizmy funkcjonowania pomiędzy radą i wójtem a inne mechanizmy funkcjonują pomiędzy radą powiatu i zarządem powiatu. Stwierdził, że powinny rozmawiać ze sobą te organy, które mogą podejmować decyzje.

**Radny Piotr Morawek** – puentując naszą dyskusję, chciałbym żeby była taka możliwość żeby powiat i gminę przenieść na rok do Kuźnicy, na pewno byłyby drogi.

**Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan** – wczoraj widziałem się z przewodniczącym rady powiatu podczas rozmowy wynikło, żeby się spotkać więc odpowiedziałem panie przewodniczący oczekuję terminu, on jest zawsze otwarty na spotkanie ale terminu nie usłyszałem.

**Sekretarz gminy Dariusz Stasiak** – zadał pytanie przewodniczącemu. I co mamy do załatwienia?

**Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan** – no właśnie. Oddzielić władzę wykonawczą od ustawodawczą i wskazywał raczej, żeby się władza wykonawcza próbowała dogadać przed nami, radnymi.

**Sekretarz Dariusz Stasiak** – to jest jeszcze jeden element który warto podkreślić, tam w tym oświadczeniu jest napisane, że rozmowa tak czy inaczej zawsze się musi toczyć, ale z zarządem powiatu pod jednym warunkiem, że zarząd powiatu upoważni jednoosobowo kogoś do

podejmowania wiążących decyzji. Proszę państwa w sprawie kotłowni było iks spotkań w sprawie majątku było iks spotkań i zawsze na końcu było tak, ja tak, ale zarząd jednak ma większość. Dostyc tych absurdów wójt może podejmować decyzje jednoosobowo bądź poprzez swojego pełnomocnika i tak to realizowaliśmy. Kiedy ja siadałem do stołu, do rozmów podejmowałem decyzje i jeżeli po drugiej stronie słyszałem tak mogę podjąć taką decyzję, to oczekiwałem, że ona będzie wykonalna, żadna z nich nigdy nie została z drugiej strony wykonana – żadna.

*Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan spytał obecnych czy ktoś chce jeszcze zabrać głos?*

**Radna Maria Skibińska** – chodzi mi o zbieranie pieniędzy za wodę, czy pracownik, który spisuje liczniki i rozdaje faktury, może pobierać od osób starszych pieniądze?

**Radny Krzysztof Skrzypczyk** – tak, może pobierać odpłatności.

**Wiceprzewodnicząca Zofia Adamus** – przypominam wszystkim radnym o posiedzeniu komisji we wtorek i wypracowaniu opinii do budżetu.

#### **Ad. 8**

Wobec zrealizowania porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan**, o godzinie 13<sup>30</sup> zamknął obrady III zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice.

*Protokolowała:  
Zofia Strychowska*

*Przewodniczący Rady Gminy:  
Janusz Dziekan*